Eldeki rivayetler detaylara çok fazla dalarak, umumi manzarayı görmemize biraz mani olmaktadır dense yeridir. Fakat devrin canlı ve karakteristik bir tasvirine ancak bu tarzdaki anekdot karakterli rivayetlerle ulaşabildiğimizi de ilave etmek gerekir.

b. MUAVİYE'NİN HAKİMİYETİNİN İLK YILLARI (Âmü'l-cemaat) :

Muaviye b. Ebû Sufyân hicrî 41 yılında (m. 661) hilafeti Hasan b. Ali'den devr alarak 'Fetretü'l-İslâm' denilen iç savaşa son verdi: Bu sebeple bu yıla "âmü'l-cemaat" (bir halife etrafında islam cemaatinin birleşmesi, cemaat senesi) denmiştir (6). Künyesi Ebû Abdurrahman Muaviye b. Ebu Sufyan b. Harb b. Ümeyye b. Abdu Şems b.